短納期短納期
軸  端
未加工品
軸  端
未加工品
NSK標準ボールねじ
ハイスピードSSシリーズ
各種加工機械等、産業機械の送り駆動系を高機能化する

静定格
Coa D1 D2 A G H B Ln W X Y Z Q Lt d2 L2 d3 L3 L0
取付方法
固定-支持 固定-固定
HSS3205N1D0650
32
5 29.2 2.5×2 18 500 56 100 920 17.0 840 57 58 85 32 42 13 89 71 6.6 11 6.5 8
400
32
200
29.2
50 650 -0.010 0.025 0.020 0.055
0.019 0.013
5.2 5 000 5 000
10
HSS3205N1D0950 600 250 100 950 -0.014 0.030 0.023 0.065 7.0 5 000 5 000
HSS3205N1D1250 900 250 100 1 250 -0.022 0.040 0.027 0.080 8.7 5 000 5 000
HSS3205N1D1550 1 150 300 100 1 550 -0.028 0.046 0.030 0.100 10.5 3 500 4 700
HSS3205N1D1850 1 450 300 100 1 850 -0.035 0.054 0.035 0.130 12.2 2 200 2 900
HSS3210N1D0850
10 26.4 2.5×2 46 300 108 000 2 310 59.5 920 73 74 108 41 53.5 15 160 90 9 14 8.5 10
500
32
250
26.4
100 850 -0.012 0.027 0.020 0.065
0.019 0.013
8.9 5 000 5 000
43
HSS3210N1D1050 700 250 100 1 050 -0.017 0.035 0.025 0.080 10.0 5 000 5 000
HSS3210N1D1450 1 050 300 100 1 450 -0.025 0.046 0.030 0.100 12.2 4 100 5 000
HSS3210N1D1850 1 450 300 100 1 850 -0.035 0.054 0.035 0.130 14.3 2 100 2 800
HSS3210N1D2250 1 850 300 100 2 250 -0.045 0.065 0.040 0.170 16.5 1 200 1 700
HSS4010N1D0950
40
10 34.4 2.5×2 52 000 137 000 2 600 74.5 1 090 81 82 124 47 61.5 18 163 102 11 17.5 11 12
600
40
250
34.4
100 950 -0.014 0.030 0.023 0.050
0.025 0.015
13.5 4 000 4 000
52
HSS4010N1D1450 1 050 300 100 1 450 -0.025 0.046 0.030 0.070 17.9 4 000 4 000
HSS4010N1D2100 1 600 350 150 2 100 -0.039 0.054 0.035 0.110 23.5 2 200 3 000
HSS4010N1D2900 2 400 350 150 2 900 -0.058 0.077 0.046 0.140 30.5 900 1 300
HSS4012N1D1450
12 34.1 2.5×2 61 000 155 000 3 050 96.0 1 110 85 86 128 48 63.5 18 187 106 11 17.5 11 12
1 050
40
300
34.1
100 1 450 -0.025 0.046 0.030 0.070
0.025 0.015
19.1 4 000 4 000
67HSS4012N1D2100 1 600 350 150 2 100 -0.039 0.054 0.035 0.110 24.8 2 200 3 000
HSS4012N1D2900 2 400 350 150 2 900 -0.058 0.077 0.046 0.140 31.8 900 1 300
HSS4510N1D1450
45 10 39.4 2.5×2 54 200 155 000 2 710 82.0 1 210 87 88 132 50 65.5 18 163 110 11 17.5 11 12
1 050
45
300
39.4
100 1 450 -0.025 0.046 0.030 0.070
0.025 0.015
22.0 3 500 3 500
58HSS4510N1D2100 1 600 350 150 2 100 -0.039 0.054 0.035 0.110 29.2 2 500 3 400
HSS4510N1D2900 2 400 350 150 2 900 -0.058 0.077 0.046 0.140 38.2 1 100 1 500
HSS5010N1D1450
50
10 44.4 2.5×2 57 700 175 000 2 880 92.0 1 320 92 93 135 51 67 18 163 113 11 17.5 11 12
1 050
50
300
44.4
100 1 450 -0.025 0.046 0.030 0.070
0.025 0.015
26.3 3 200 3 200
64
HSS5010N1D1850 1 450 300 100 1 850 -0.035 0.054 0.035 0.090 31.9 3 200 3 200
HSS5010N1D2350 1 850 350 150 2 350 -0.045 0.065 0.040 0.110 38.8 2 100 2 900
HSS5010N1D2900 2 400 350 150 2 900 -0.058 0.077 0.046 0.140 46.5 1 200 1 700
HSS5012N1D1450
12 43.2 2.5×2 77 600 214 000 3 880 136.5 1 360 99 100 146 55 72.5 22 193 122 14 20 13 12
1 050
50
300
43.2
100 1 450 -0.025 0.046 0.030 0.070
0.025 0.015
28.5 3 200 3 200
99HSS5012N1D2100 1 600 350 150 2 100 -0.039 0.054 0.035 0.110 37.3 2 800 3 200
HSS5012N1D2900 2 400 350 150 2 900 -0.058 0.077 0.046 0.140 48.2 1 200 1 600
備考： ● 専用サポートユニットのご使用を推奨します。詳しくはP12～14をご参照ください。
 ● 納入時は防錆油が塗布されているだけですので、ご使用時には潤滑剤（グリース又は油）を供給してください。
 ● ナット剛性（軸方向）は、予圧荷重を与えた時のねじ溝とボール間の弾性変位量から求めた理論値です。
 ● 許容回転数は、寸法表内のねじ部長さ及びNSK推奨軸端形状での危険速度を考慮して算出した値です。

静定格
Coa D1 D2 A G H B Ln W X Y Z Q Lt d2 L2 d3 L3 L0
取付方法
固定-支持 固定-固定
HSS4016N1D1450
40
16 34.1 3.7×1 57 100 130 000 2 850 104.0 970 85 86 128 48 63.5 18 160 106 11 17.5 11 11
1 050
40
300
34.1
100 1 450 -0.025 0.046 0.030 0.070
0.025 0.015
19.2 4 000 4 000
40HSS4016N1D2100 1 600 350 150 2 100 -0.039 0.054 0.035 0.110 25.0 2 200 3 000
HSS4016N1D2900 2 400 350 150 2 900 -0.058 0.077 0.046 0.140 32.2 900 1 300
HSS4020N1D1450
20 34.1 3.7×1 57 100 130 000 2 850 116.5 960 85 86 128 48 63.5 18 192 106 11 17.5 11 11
1 050
40
300
34.1
100 1 450 -0.025 0.046 0.030 0.070
0.025 0.015
20.3 4 000 4 000
47HSS4020N1D2100 1 600 350 150 2 100 -0.039 0.054 0.035 0.110 26.2 2 200 3 000
HSS4020N1D2900 2 400 350 150 2 900 -0.058 0.077 0.046 0.140 33.5 900 1 300
NSK標準ボールねじ ハイスピードSSシリーズ
寸法表　　リード16， 20　ねじ軸φ40
11 12
WBK呼び番号： －40 DF